
    Hvorfor er Hommedal skolegård viktig for barn og unge i Grimstad? 

Bakgrunnsinfo: 

I 2019 ble det enstemmig vedtatt i kommunestyret at Hommedal skolegård skulle opprettes 
som alternativ opplæringsarena i Grimstad kommune med målsetting om å forebygge frafall 
fra skolen. Tilbudet ble opprettet etter et grundig forarbeid og etter modell fra Abildsø 
skolegård i Oslo. Høsten 2020 ble de første elevene tatt imot og har siden da vært et viktig 
bidrag til den ordinære grunnskolen i Grimstad.  

Siden oppstart har alle 36 plasser vært besatt hvert år. Dette betyr at totalt 144 barn og unge 
i Grimstad-skolen har fått dette tilbudet. Resultatene må sies å være svært vellykket: Norce 
har forsket på og gitt ut to forskningsrapporter som underbygger de positive erfaringene som 
Hommedal kan vise til:  

«En annerledes skoledag» - FOU-rapport 21-2022:
https://norceresearch.brage.unit.no/norceresearchxmlui/handle/11250/3022321

«Kunnskapsgrunnlag for alternative opplæringsarenaer» - FOU-rapport nr. 27-2023 

https://norceresearch.brage.unit.no/norceresearch-xmlui/handle/11250/3120806

Kommunens plan for forebyggende arbeid - særlig rettet mot risikoutsatte barn og unge

Tilbudet er godt forankret i kommunens forebyggende plan særlig rettet mot risikoutsatte 
barn og unge: Alle barn og unge mestrer livet, legge til rette for helsefremmende 
møteplasser og aktiviteter, Alle barn har et trygt og godt skolemiljø, Alle barn gjennomfører 
skolegangen. 

Hommedal skolegård bidrar aktivt til å nå disse målene! 



Høyt skolefravær er et økende problem i Norge, også i Grimstad. Et tilbud som Hommedal 
skolegård bidrar til at skolefraværet reduseres. Tallene for Grimstad går i riktig retning. 

Ettersom Hommedal skolegård driftes av en Stiftelse tilkommer ingen kostnader for Grimstad 
kommune på vedlikehold og drift av bygninger. Frivillige bidrar også inn i driften. I løpet av de 
siste årene har stiftelsen etablert: eplehage, kjøpt inn eplepresse og i samarbeid med 
Dahlske Vgs bygd egen driftsbygning til dette formålet. Det er også investert i et miljøvennlig 
varmeanlegg.  

Neste skoleår vil egen produksjon av eplesaft igangsettes som et elevprosjekt. Dette er i tråd 
med Meld.St.34: En mer praktisk skole – Bedre læring, motivasjon og trivsel på 5.-10.trinn. 

Hommedal skolegård forebygger frafall fra skole og arbeidsliv! Hver person på uføretrygd 
koster samfunnet mellom kr 17 og 20 mill. kroner i løpet av et arbeidsliv (Ifølge NRK og Vista 
analyse 08.02.24). 



Driften av Hommedal skolegård forutsetter at politikere tenker langsiktig og sikrer 
forutsigbarhet. Dette vil bidra til fortsatt positiv effekt av tilbudet som gis på Hommedal. Slik 
vil tidligere vedtak som står i økonomiplan for 2023-2026 (s. 118) følges opp. Der forplikter 
kommunen seg til støtte for videre drift av Hommedal skolegård.  

LA OSS FÅ FORTSETTE DETTE VIKTIGE OG GODE ARBEIDET! 

For styret Hommedal skolegård 21.10.24 

Morten Hoveland (styrelederer) 

Bernt Eide (daglig leder)


